
 

1 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 9 de enero de 2024, de la Consejería 
de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los 
cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares 
del sistema educativo, convocadas por Resolución de 5 de 
septiembre de 2023. 

 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 

elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 
con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 5 de septiembre de 2023, que aprobó la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, se aprueba el listado 
provisional y se constata que no hay ningún aspirante a interinidad de maestro de gallego-asturiano que 

cumpla los requisitos exigidos. 

  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado de 

Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma, 
el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería 

de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la 
Administración del Principado de Asturias. 

 

Segundo.- La Resolución de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la delegación en la 

persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las listas y bolsas de aspirantes 
a interinidad. 

 

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de aplicación, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación 

que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

 



 

2 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0592 – Profesores de escuelas oficiales de idiomas 

0592001 Alemán 

0592008 Francés 

0593 – Catedráticos de música y artes escénicas 

0593023 Dirección de orquesta 

0593039 Historia de la música 

0593059 Piano 

0593061 Improvisación y acompañamiento 

0593076 Tuba 

0593077 Viola 

0593078 Violín 

0593079 Violonchelo 

0593090 Gaita 

0593100 Tecnología musical 

0597 – Maestros 

0597998 Gallego-asturiano 

 

Segundo.- Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 

provisionalmente, con mención de la causa que genera la misma. 

Tercero.- Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

Dicha alegación podrá presentarse en la oficina de registro central e información del Principado de Asturias; 
en el registro electrónico de la administración general del Estado, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. En el caso de presentación en la oficina de correos, se hará en sobre abierto para que la instancia 
sea fechada y sellada por la oficina antes de ser certificada, señalando en el Asunto “alegación a la bolsa 
del (cuerpo y especialidad, según corresponda)”. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

Por delegación Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BOPA de 14/09/2023) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

CÉSAR GONZÁLEZ PRIETO 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

29TOTAL DEL LISTADO:

0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMASCuerpo

001-ALEMANFUNCION:

29

***5230**

***4224**

***3565**

***9655**

***1900**

***2041**

***3724**

***1194**

***9467**

***1457**

***9956**

***3180**

***0272**

***5058**

***7089**

***9014**

***7311**

***0739**

***5152**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN MARIA

DOMINGUEZ BLANCO, JESUS

BONILLA MORALES, ANTONIO

GONZALEZ LOPEZ, RUBEN

ALVAREZ DIAZ, MARTIN

CAÑAS VIDALLER, MAR

GARCIA MARTINEZ, PAULA

CUERVO GARCIA, ELISA LEYLA

RUEDA MARTIN, MARINA

SIERRA TRAPIELLO, SUSANA

MACHO CARRETERO, ELIZABETH

FERNANDEZ FERNANDEZ, LAURA

GOMEZ TORRES, VICENTE

SUAREZ PRIETO, EDUARDO

MARTIN SALGADO, NEREA

CUESTA PEREZ, FCO ALFONSO

GARCIA ALVAREZ, MARIA SOLEDAD

POLLEDO CARREÑO, MARIA DE LAS MERCEDE

GONZALEZ OTERO, SARA

CUENDIAS GARCIA, ALBA

CASTRO WAGO, VIRGINIA

INGELMO ABRIL, AINOA

LEMOS MONTAÑO, ISMAEL

MOIRON FERNANDEZ FELECHOSA, ETHEL MARIA

PRADO GARCIA, ANA BELEN

RIERA QUINTANA, AITOR

GARCIA TAMES, MIGUEL

DIAZ VARELA, OLAYA

SOSA HERNANDO, ELOISA

 9,2500

 8,7670

 8,5060

 8,4700

 8,3900

 7,8700

 7,6830

 7,6330

 7,5580

 7,4800

 7,2900

 7,2800

 7,2300

 7,1000

 7,0900

 7,0500

 6,9600

 6,9200

 6,8330

 6,7830

 6,7400

 6,7370

 6,5500

 6,5020

 5,7120

 1,5268

 39,7176

 0,6940

 8,0545

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,8308

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 7,4973

 0,0000

 0,0000

 0,4858

 0,0000

 2,4993

 5,6920

 10,8288

 5,1368

 4,5812

 2,2216

 0,0000

1

2

2

2

3

3

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMASCuerpo

008-FRANCESFUNCION:

***7975**

***0584**

****9480*

***3199**

***3565**

***0194**

***3316**

***0147**

***0347**

***1383**

***0864**

***5544**

***0629**

***3392**

***6829**

***3319**

***7525**

***7243**

***2204**

***0708**

***3458**

***7533**

***5063**

***7764**

D.N.I. Apellidos y nombre

05/09/23Convocatoria

ALEJANDRO RODRIGUEZ, SERGIO

GOMEZ FERNANDEZ, CARLA

PONTHIERE , HELENE YVONNE

SANDU TOMA, IULIANA ALINA

HINOJOSA NEVA, PAULA

GIL GARAYOA, EDURNE

PEREZ ROJAS, NATALIA

RODRIGUEZ-CORDOBA GARCIA, ENRIQUE JUAN

BONILLA MORALES, ANTONIO

GARCIA ROMERO, MARTA

FLORENT RENE, BILLION

FERNANDEZ CASAPRIMA, NEREA

CAMPOS RODRIGUEZ, NURIA

SOTES RODRIGUEZ, ANA

MORENTE MARTINEZ, NAIARA

RENDON REYES, JUAN ANTONIO

SEDEÑO SEGURA, BEATRIZ

CALZADO LOPEZ, CARMEN

RUBIO GONZALEZ, SUSANA

VALIENTE EGEA, MATIAS

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE MARIA

GALLARDO MANSO, CLAUDIA

SERRANO MEMBRIVES, ELENA

RODRIGUEZ GONZALEZ, ISABEL

BAYONA VALLEJOS, CARLOS IVÁN

HERNANZ SAN MILLAN, LAURA

ARIAS MARQUEZ, ROCIO

SANCHEZ CANTON, ALBA

LAZARICH GARCIA, MARIA

GAVIRA RIVERA, ANDREW

SIERRA TRAPIELLO, SUSANA

ANDREU CALERO, PALOMA

MADRID MIGUEL, JESUS

CUADRA GARCIA, CRISTINA DE LA

NAVARRO MOYA, ALEJANDRO

ESPINOSA MONTILLA, MARÍA CARMEN

ARNIELLA CASAR, REBECA

CHACON PEREZ, ANGEL

BALMASEDA MARTINEZ, IRENE

LORENZO HARO, JUAN

ACEDO RUBIANO, OLGA0592

MILAN PERALTA, VALLIVANA MARIA

NUÑEZ ARIZA, ANDREA

MORATA MATÍAS, JULIA

CUESTA PEREZ, FCO ALFONSO

GARCIA-PRENDES BOBES, BELEN

BARRAQUERO LOPEZ, MARIA CARMEN

PIÑEIRO PRIETO, IRATXE

LOSA ROMERO, BELEN

PEROCHON FERNANDEZ, MARIA ANDREA

 9,4000

 9,0150

 8,9400

 8,7870

 8,7300

 8,6900

 8,6000

 8,5800

 8,5060

 8,4380

 8,4300

 8,3200

 8,1330

 8,0500

 8,0120

 8,0100

 8,0100

 8,0000

 7,9400

 7,9300

 7,8630

 7,8100

 7,7780

 7,7600

 7,7580

 7,7300

 7,7300

 7,6730

 7,6000

 7,5800

 7,4800

 7,4690

 7,4060

 7,3800

 7,3620

 7,3600

 7,3370

 7,2900

 7,2900

 7,2850

 7,2800

 7,2300

 7,2200

 7,2150

 7,0500

 7,0380

 7,0000

 7,0000

 6,9900

 6,9630

 2,0130

 0,8330

 4,3730

 1,1104

 1,3885

 5,6932

 1,3885

 1,0413

 14,4428

 8,3300

 6,9437

 2,4988

 2,7770

 5,8321

 4,3036

 2,2904

 5,8308

 4,5812

 0,0000

 0,4164

 1,3885

 1,5268

 1,8048

 1,5268

 3,4708

 0,0000

 5,5532

 1,9436

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

90TOTAL DEL LISTADO:

0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMASCuerpo

008-FRANCESFUNCION:

90

***5874**

***6618**

***6089**

***3180**

***0272**

***7669**

***5188**

***6510**

***7163**

***4649**

***9291**

***8366**

***7160**

***8394**

***6716**

***2959**

***6649**

***7999**

***3039**

***6216**

***2243**

***2310**

***2514**

***3141**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

AGUAYO LARA, CLARA MARÍA

RAMOS SANCHEZ, MANUEL

OJO SANCHEZ, MANUEL JOSE DEL

RODRIGUEZ CORTES, ANDREA

RAMOS SERRANO, ROCIO

CARDENAS AMADOR, ANA

AGRA PARDO, CARLOTA

PATIÑO MARTIN, ALBERTO MANUEL

LLORENTE DIAZ, DIEGO

CUENDIAS GARCIA, ALBA

CATELA RODRIGUEZ, ALMUDENA

INGELMO ABRIL, AINOA

REYES MONTERO, M VICTORIA

FERNANDEZ GONZALEZ, SERGIO

LOPEZ CABRERA, ALFONSO

GALLARDO CAPARRÓS, MARÍA CRISTINA

LARA DORADO, CARMEN

GALLARDO DESNOS, EVA

DELGADO PERAGON, VIRGINIA

LOZANO UCEDA, IVANKA

ALVAREZ FERNANDEZ, ISABEL

GONZALEZ RIOS, MIGUEL

ALONSO CORGO, ROMAN

MURIEL CAMPOS, AMPARO

GARCIA GARCIA, MARIA ELOINA

GARCIA GOMEZ, BIBIANA

PEREZ BENDAÑA, MARIA TERESA

GROUSSET GOMEZ, CARMEN PILAR

SOLAR FERNANDEZ, PATRICIA

FERNANDEZ ARIAS, CARLA

RODRIGUEZ PASCUAL, MARIA DE LA SOLEDAD

BEATO PEREZ, VICTOR MANUEL

BEDOYA GONZALEZ, AURORA DEL CARMEN

CELIZ CANOVAS, JOSE

GARCIA CRUZADO, MARTA

GARCIA MILLAN, MARTA

GONZALEZ MARTIN, CARMEN

MARTINEZ BERDAYES, MARTA ELENA

MEGÍAS VALVERDE, ANA

NUÑEZ SANTOVEÑA, OLGA

 6,9390

 6,9100

 6,8800

 6,8770

 6,8300

 6,8200

 6,8150

 6,8130

 6,7910

 6,7830

 6,7500

 6,7370

 6,7200

 6,7050

 6,6860

 6,6410

 6,5100

 6,4860

 6,4810

 6,3300

 6,1500

 6,1200

 6,0170

 5,8500

 5,6430

 5,5000

 4,3036

 3,6098

 0,1388

 9,3016

 1,2496

 6,2476

 8,3300

 1,8048

 0,0000

 10,6903

 0,9716

 21,5195

 14,4387

 7,4968

 29,9947

 21,6590

 19,9920

 2,7770

1

1

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

10TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

023-DIRECCIÓN DE ORQUESTAFUNCION:

10

***9045**

***5883**

***1704**

***2420**

***7696**

***5021**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

CAMPO IBAÑEZ, JESUS

DOMINGUEZ GONZALEZ, MARIA

HURTADO SALAZAR, HECTOR JESUS

NICOLAS MANRIQUE, JORGE

CASADO GOMEZ, FRANCISCO JOSE

CAMBLOR GARCIA, PABLO

ARBOLEYA MONTES, IVAN

FERNANDEZ NAVEIRA, JESUS

LLANEZA GARCIA, XUACU

GARCIA MIRANDA, JOSE ESTEBAN

 9,1000

 8,8040

 8,5900

 8,3000

 8,3000

 7,9000

 7,7000

 7,5400

 7,4000

 6,5000

 8,4696

 7,7759

 0,1388

 19,9920

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

20TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

039-HISTORIA DE LA MÚSICAFUNCION:

20

***6948**

***3636**

***5878**

***5959**

***9380**

***4011**

***9329**

***7647**

***8019**

***2913**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

GONZALEZ FERNANDEZ, ABRAHAM

VALVERDE FLORES, TAMARA

MAILLO DE PABLO, SAMUEL PEDRO

RUBIO ORTIZ, VIOLETA

CACHINERO RODRIGUEZ, LIDIA

ISASI CANALES, ANA

FERNANDEZ PLOQUIN, IYAN

FERNANDEZ ROJA, PABLO

GARCIA-VALDECASAS VATICON, GUILLERMO

ARIAS GARCIA, SILVIA

MARTIN DIAZ, MANUEL

BAZARIZA GOMEZ, ENRIQUE LUIS F

RUIZ MORON, RICARDO DE LA

PUERTO FERNANDEZ, ELENA

ANDREO GÁZQUEZ, FCO JAVIER

FERNANDEZ CABALLERO, ANTONIO

QUIROS CANAL, IVAN

ALVAREZ POLA, LUIS FRANCISCO

PALACIO CASAPRIMA, JAIRO

TORRELLAS BARJON, PALOMA

 9,7350

 8,9700

 8,7200

 8,5920

 8,5150

 8,4400

 8,2570

 8,2190

 8,2000

 8,0580

 7,8340

 7,8200

 7,7200

 7,7130

 7,4890

 7,4500

 6,6690

 6,6600

 9,5792

 17,7726

 0,2776

 1,8048

 5,5532

 2,9152

 9,5792

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

059-PIANOFUNCION:

***7665**

***1020**

***9206**

***7769**

***4671**

***9645**

***9097**

***5190**

***8963**

***4807**

***3082**

***7869**

***3491**

D.N.I. Apellidos y nombre

05/09/23Convocatoria

EISELE , PABLO

GARCIA PEREZ, GERMAN

LOPEZ JIMENEZ, PABLO

FERNANDEZ VALERA, JORGE DIEGO

UCHI , NANAKO

SANCHO GUTIERREZ, JOSE ALBERTO

VILLALBA GERARDO, LAURA

GRACIA D'AGOSTO, SERGIO DE

CASTRO YOSHIHARA, ENRIQUE

CAMPO IBAÑEZ, JESUS

GARCIA COBOS, LAURA

ARROJO ESTEBAN, JOSE ANTONIO

ABREU SEOANE, JORGE

VELASCO RUBIN DE CELIX, HECTOR

MATAS CARRILLO, JUAN MARIA

GONZALEZ BUSTAMANTE, MARINA DEL SOCO

MORENO IGLESIAS, ENRIQUE MIGUEL

TURIEL LOBO, JULIAN

GEA SERNA, MARIO DE

MARTÍN GONZÁLEZ, PABLO

ARTIME GARCIA, FERNANDO

SUAREZ FERNANDEZ, AIDA

GARRIDO RUIZ, RIA

ARIAS FERNANDEZ, LUIS

SUAREZ FERNANDEZ, MARCOS

SUAREZ ZAPATA, IRENE

SANTIRSO GONZÁLEZ, FERNANDO

LOPEZ RUIZ, CARLOS EMILIO

GARCIA ALFONSEL, GONZALO

GONZALEZ CALLE, PATRICIA

BORREGO RUIZ, RAFAEL MANUEL

PEÑALVER JUSTO, LAURA

REBOLLO BERMUDEZ, MANUEL JESUS

LOPEZ ZARZUELA, PABLO

MARTIN RUIZ, ANTONIO JESUS

CASTRO PEREZ, YERA

FERNANDEZ ALGOBIA, ALVARO

RODRIGUEZ GALLEGO, SARA

GONZALEZ MONZON, ALMA

MOLINO GOMEZ, MARIO

SUAREZ CASAL, MARIA

GONZALEZ MONTES, CRISTOBAL

FERNANDEZ HERRERO, OLAYA

ARIAS GONZALEZ, XAIME GABRIEL

MARTÍNEZ VERA, MARINA

IVANOVIC , MARIJA

VALVERDE FLORES, TAMARA

ARIAS LOZANO, MARIA JOSE

BARCO DEL DIAZ, JOSE ANTONIO

CABRERA ALGUACIL, ANGEL

 9,4000

 9,2000

 9,2000

 9,1000

 9,0700

 9,0000

 8,8000

 8,7000

 8,7000

 8,6000

 8,5600

 8,5000

 8,5000

 8,2000

 8,1300

 8,1100

 8,1000

 8,1000

 8,1000

 8,0000

 7,9900

 7,9600

 7,8500

 7,8200

 7,8000

 7,8000

 7,6800

 7,5000

 7,5000

 7,5000

 7,4400

 7,4300

 7,4200

 7,3600

 7,3000

 7,2300

 7,2000

 7,0900

 6,6600

 6,5200

 6,4200

 6,2400

 5,6000

 40,0000

 4,1661

 2,9152

 1,6660

 4,5812

 2,6376

 1,2492

 7,9132

 0,6940

 2,4989

 0,6940

 17,2161

 1,5268

 3,1928

 6,8040

 0,4164

 7,3580

 1,5268

 4,9980

 1,4576

 10,1348

 16,8028

 12,9112

 0,5552

 19,9920

 18,4648

 8,3300

 0,1388

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

50TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

059-PIANOFUNCION:

50

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

23TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

061-IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTOFUNCION:

23

***3636**

***0793**

***8265**

***7665**

***7359**

***8320**

***4149**

***9329**

***6937**

***8107**

***7696**

***9928**

***3113**

***9269**

***7395**

***0869**

***3082**

***4313**

***7869**

***4944**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

MAILLO DE PABLO, SAMUEL PEDRO

VAZQUEZ ROMERO, ANA CANDELARIA

ANTON CAMARA, ALEJANDRO

FERNANDEZ VALERA, JORGE DIEGO

ORTIZ HERNANDEZ, MARIA LUZ

ESPIGARES DEL CASTILLO, WOLFGANG

CONTRERAS VALVERDE, CARMEN

ANDREO GÁZQUEZ, FCO JAVIER

DIAZ LUQUE, GUSTAVO ADOLFO

LOPEZ GOMEZ, AITOR

ORTEGA CABALLO, JOSE MANUEL

LLANEZA GARCIA, XUACU

HOYOS PÉREZ, FRANCISCO JAVI

WADIE LOPEZ, DAVID

GONZALEZ YAGUE, IGNACIO GERMAN

HERNANDEZ PAREDES, DANIEL

CRIADO RAMOS, ANA

FERNANDEZ HERRERO, OLAYA

MELERO HERRERAS, ANA ROSA

ARIAS GONZALEZ, XAIME GABRIEL

GARCIA HERNANDEZ, ALVARO MARIA

SOTOMAYOR MOLINA, GERMAN DE

TARIN NIETO, HECTOR

 9,3000

 9,1600

 9,0000

 8,8900

 8,5900

 8,4000

 7,9200

 7,8890

 7,8000

 7,8000

 7,8000

 7,5800

 7,5600

 7,5400

 7,1000

 6,9000

 6,1000

 5,7500

 17,7726

 9,9990

 2,0824

 2,9152

 14,9982

 0,5554

 4,8588

 3,6096

 4,7200

 9,8575

 19,9920

 19,9920

 18,4648

 1,1104

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

16TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

076-TUBAFUNCION:

16

***8372**

***5346**

***2452**

***5880**

***9680**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

GARCIA CRESPO, ANTONIO

MONTEAGUDO MAÑAS, JAVIER

ALCANTARA TERRON, RAFAEL

HERVAS ROMERO, MANUEL

MUÑOZ VELAZQUEZ, DAVID

CABEZAS JIMENEZ, LUIS MANUEL

LIDON ÑIGUEZ, ALVARO

VILLAPLANA SANTIAGO, ALFONSO

CORTINAS LILLO, ALVARO

CARA SANCHEZ, RODRIGO

GONZALEZ CAMPILLO, ALVARO

IGLESIAS SANCHEZ, VICTOR

MORALES BERMEJO, JUAN JOSE

FERNANDEZ RUBIO, MIGUEL RAFAEL

SODUPE VILLARO, ARCADIO RUBEN

VERDE NAVARRO, LUIS

 9,0800

 9,0500

 8,9900

 8,7300

 8,5600

 8,5200

 8,5200

 8,1900

 8,0800

 7,9400

 7,8000

 7,7500

 7,7000

 6,7300

 0,1388

 19,9920

 1,6660

 6,5248

 25,6871

 19,9920

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

21TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

077-VIOLAFUNCION:

21

***7665**

***4502**

***2530**

***8107**

***8974**

***3603**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

FERNANDEZ VALERA, JORGE DIEGO

VILLANUEVA RUIZ, MARTA

GESTIDO ALVAREZ, CRISTINA

PEREZ PEREZ, JORGE

HERNANDEZ VELASCO, NURIA

MOLINA JIMENEZ, GEMA

CARMONA NIETO, INMACULADA

GONZALEZ VICENTE, ANA

TORRES LORENTE, JESUS

BALLESTEROS ALVAREZ, SARA

LOPEZ GOMEZ, AITOR

PALOMINO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

MORILLAS ARQUES, JAVIER

ASENSIO LOPEZ,  MARTA

SANTOS VARELA, PAULA CANDELAR

FLOREZ GUTIERREZ, JAIRO

BLANCO CARMONA, ANA ISABEL

GOMEZ SEGURA, ANA

TOVAR SANCHEZ, SARA

REY GARCIA, AMAIA

FRANCO LOPEZ, GUILLERMO

 8,9000

 8,7300

 8,6700

 8,5900

 8,3000

 8,1000

 8,0100

 8,0000

 8,0000

 8,0000

 7,9000

 7,8000

 7,7800

 7,6000

 7,3700

 7,1500

 6,9000

 6,6600

 6,4800

 2,9152

 4,8588

 0,5552

 0,5554

 0,1388

 1,6662

 0,5552

 19,9920

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

34TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

078-VIOLINFUNCION:

34

***0059**

***4778**

***0524**

***9857**

***9534**

***8145**

***8832**

***2420**

***3773**

***9227**

***6860**

***1413**

***9759**

***4125**

***7053**

***8107**

***5652**

***3603**

***9876**

***4602**

***7260**

***7727**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

TREMATORE , FERDINANDO

MARTINEZ ALONSO, NICOLAS

CAMAÑEZ NAVARRO, MARIA

JODAR GABARRON, MIRIAN

GIL DE LA FUENTE, JULIA

MARTIN RUIZ, ABELARDO

ROCA ALONSO, MARTA

LORENZO PALOMO, PAULA

COBOS REQUENA, ROSA MARIA

ESTEVEZ FERNANDEZ, LAURA

FERNANDEZ NAVEIRA, JESUS

SANCHEZ LOPEZ, MARIOLA

AGUDO GONZALEZ, MARIA

TRIVIÑO PEREZ, BELEN

SANCHEZ OJEADO, PABLO

VARELA MONTERO, HELENA

IBAÑEZ RUBIO, IRENE

BERGILLOS CASTILLO, BARBARA

POZA ANGUIS, SERGIO A DE LA

HERNANTES BARCELO, NATALIA ALMUDE

MARTIN MALDONADO, BLANCA

PARRADO FUENTES, LAURA

LOPEZ GOMEZ, AITOR

COQUE GARCIA, JAVIER

NEVADO LOPEZ, MARIOLA

REY GARCIA, AMAIA

LOPEZ SANCHEZ, MARTA

CAMIÑA CASADO, XABEL

MARTINEZ FERRER, MARIA

ROIG PUIG, MELANIA

DOMINGUEZ LOPEZ, ELIA GEMMA

COLOME LOZANO, JOSEP

LUNA CASTAÑO, PABLO DE

MARTIN FERNANDEZ, CARLA

 9,5000

 9,0000

 8,9300

 8,8000

 8,7200

 8,6500

 8,5400

 8,4200

 8,3500

 8,3000

 8,1300

 8,1000

 8,1000

 7,8100

 7,8000

 7,8000

 7,7900

 7,7800

 7,7400

 7,7100

 7,4400

 7,3000

 7,3000

 7,1000

 7,0600

 7,0000

 7,0000

 6,5400

 6,4000

 6,1600

 6,1400

 1,5268

 2,4988

 0,6940

 1,7352

 4,1661

 0,6940

 5,5532

 1,2492

 5,6920

 0,3470

 9,3016

 2,9152

 2,9152

 2,7072

 9,9960

 0,5554

 3,4708

 19,9920

 4,5812

 14,8548

 24,7195

 8,1908

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

23TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

079-VIOLONCHELOFUNCION:

23

***7498**

***9184**

***2026**

***8336**

***2622**

***6088**

***5283**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

GARCIA CERNUDA, JAVIER RAUL

ARIAS GARCIA, FABIO RAFAEL

LOPEZ CAÑAL, GUILLERMO

MARTINEZ GARCIA, MARIA JOSE

CADENAS RODRIGUEZ, MARIA

LOPEZ AGUDO, ADRIAN

GARCIA SERRANO, TARA

AMOR REY, CRISTINA

GRESA OSTOS, JORGE

SUAREZ LOPEZ, INES

LORENZO CACERES, DANIEL

VARA CORELLA, JULIO

CHORDA SANZ, SARA

RODRIGUEZ VIÑAS, ELBA

CANO ESPADAS, ANA TERESA

ROMERO NUÑEZ, MARIA

REIRIS RODRIGUEZ, ALBA

GARCIA SANJUAN, ALMUDENA

ALIA ZAMORA, ALBERTO

FEIJOO ALONSO, CARLOS

REQUENA TOULOUSE, MARTA

HIGON RODRIGUEZ, DOLORES F

GARCIA ALCANTARILLA, ANDREA

 9,9750

 9,8300

 9,4000

 9,1000

 8,6400

 8,6000

 8,6000

 8,5600

 8,5000

 8,3500

 8,2000

 8,0000

 7,9400

 7,8000

 7,6400

 7,6000

 7,5000

 7,3700

 7,2700

 7,0000

 6,8400

 5,9000

 19,9920

 2,7764

 0,9716

 2,4988

 5,2756

 1,5268

 0,9716

 3,3320

 1,3880

 6,2483

 19,9920

 15,2716

 19,9920

 1,8048

1

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

1TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

090-GAITAFUNCION:

1

***8402**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

GUARDADO DEL VALLE, MARCO ANTONIO  7,8400 2,8460

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 4, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

17TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

100-TECNOLOGÍA MUSICALFUNCION:

17

***6500**

****0270*

***0793**

***8265**

***7665**

***9109**

***7359**

***8320**

***1753**

***7696**

***3113**

***1877**

***9269**

***0869**

***9928**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

CARAMES BOHIGAS, IVAN

COPELLO , GUILLERMO RAÚL

VAZQUEZ ROMERO, ANA CANDELARIA

ANTON CAMARA, ALEJANDRO

FERNANDEZ VALERA, JORGE DIEGO

MARTIN SANCHEZ, ALVARO

ORTIZ HERNANDEZ, MARIA LUZ

ESPIGARES DEL CASTILLO, WOLFGANG

RODRIGUEZ GOMEZ, JOSE MARIA

ARRANZ MORENO, ANGEL

LLANEZA GARCIA, XUACU

WADIE LOPEZ, DAVID

DELGADO PULPILLO, JOSE JAVIER

GONZALEZ YAGUE, IGNACIO GERMAN

CRIADO RAMOS, ANA

HOYOS PÉREZ, FRANCISCO JAVI

GARCIA HERNANDEZ, ALVARO MARIA

 9,5000

 9,2000

 9,1600

 9,0000

 8,8900

 8,6600

 8,5900

 8,4000

 8,3400

 8,1300

 7,5800

 7,5400

 7,2500

 7,1000

 6,1000

 3,6096

 9,9990

 2,9152

 25,5526

 6,3877

 4,7200

 13,4700

 3,1928

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0592008 ***2792** Acosta Sánchez, Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593059 ***0858** Adelina Dinca, María No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***0989** Agra Seijas, Iria No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***5043** Álvarez García, Leslie 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593039 ***9877** Alvarez Vidales, María No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***9877** Álvarez Vidales, María No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597998 ***3865** 
Álvarez-Castrillón González, 
Alba 

No estar inscrito en el Registro de Capacitación para 
Gallego-Asturiano. 

0592008 ***4151** Andrades Silva, Karina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593059 ***8265** Antón Cámara, Alejandro 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***8132** Aranega Cayuela, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0592001 ***0296** Arévalo Herrera, María Josefa 
- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 
07/11/2022 

0592008 ***5129** Ayala Jordá, Diana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0592008 ***1924** Barbalán Susín, María del Mar 

No firmar la solicitud de participación 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente.  

0593077 ***5472** Barrera Reyes, Saray No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***0147** Blihi Gharda, Ilham No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593039 ***4681** Braga Corral, Héctor 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 
No firmar la solicitud de participación. 

0593090 ***4681** Braga Corral, Héctor 
No firmar la solicitud de participación. 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592001 ***1103** Brandl García, Claudia 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0593059 ***4206** Caballero Benito, Rafael No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***2173** Campo Carmona, Ana Isabel del 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 
No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593078 ***3472** Castellanos Gomez, Manuel 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593059 ***2671** Cerceda García, María Victoria 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593078 ***2389** Checa Lorite, Rodrigo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***0494** Ciarra Tejada, Alazne 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0592008 ***3397** Clavero Fanjul, Luis María Solicitud presentada fuera de plazo 

0593059 ***1252** Cornejo Vázquez, Emma 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 



ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0592008 ***4291** Coronas Oro, Carolina  
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0597998 ***4567** Cotelo Menéndez, Jesús 
No estar inscrito en el Registro de Capacitación para 
Gallego-Asturiano. 

0593077 ***0890** Cuadrado Lopez, Isabel No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***3405** Cueva Méndez, María Jesús 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***7815** Delgado Moreno, Lidia No firmar la solicitud de participación 

0593078 ***6715** Demeter Deng, Ana No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***7108** Díaz García, Verónica No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593077 ***6647** Do Minh Ramos, Claudia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593061 ***5522** Domínguez Rodríguez, Julio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593100 ***5522** 
Domínguez Rodríguez, Julio 
César 

No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0593079 ***2024** 
Escauriaza Martínez-Peñuela, 
Ángela 

No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593076 ***3914** Estrada Gonzalez, Miguel 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593078 ***1238** Fernandez Blazquez, Olivia No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593100 ***3082** Fernández Herrero, Olaya 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***7470** Fernández Rodríguez, Celia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593090 ***5004** Fernández Vigo, Marina 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593039 ***1308** Flete Giraldo, Alba Granada 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0592008 ***7179** García Elvira, María Elena No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0597998 ***2120** García Franco, Carlos 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No estar inscrito en el Registro de Capacitación para 
Gallego-Asturiano. 

0593078 ***6168** Garcia Herruzo, Helena No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593078 ***6968** Garcia Magdaleno, Marina No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***0739** García Tamés, Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593079 ***9202** García Varela, Rosa del Valle 
No aporta Anexo II ( solicitud de participación ) 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***1512** Garzón Delgado, Roberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593100 ***4502** Gestido Álvarez, Cristina 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593100 ***2781** Giménez Angulo, Tirso No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0593076 ***8891** Gomez Donet, Josep 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592001 ***1287** Gómez García, Elisa 
- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 
07/11/2022 

0593023 ***8046** Gómez Naval, Mateo No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***8036** Gómez Pérez, Moisés Manuel 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 



ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597998 ***8470** Gómez Senra, María del Pilar 
No estar inscrito en el Registro de Capacitación para 
Gallego-Asturiano. 

0593078 ***1717** Gonzalez Alonso, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592001 ***5018** González Alvarez, Paula 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0593059 ***9123** González Cabello, Jorge 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593078 ***9904** Gonzalez Cabrera, Juan Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593079 ***0207** González Mella, Nuria No aporta Anexo II ( solicitud de participación ). 

0592008 ***1765** González Suárez, Irene 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0592008 ***7614** 
Guelfi, Lilian Pierre Walter 
Bernard 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0592008 ***4163** Guerra da Mota, Cristina No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593039 ***1326** Guiote González, Araceli 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***1415** Gutiérrez Tirado, Julio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593079 ***7666** Herrera Gómez, Rosalía No aporta Anexo II ( solicitud de participación ). 

0593079 **3911** Ibero Fernández, Andrea No aporta Anexo II ( solicitud de participación ). 

0592001 ***4746** Isidro Gómez, Alejandro - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0592008 ***5407** Jácome González, Sara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593078 ***7800** 
Jimenez Montes, Maria Del 
Carmen 

No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593023 ***1313** Juanals Márquez, Javier 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0592001 ***0691** Kipp Blancart, Anna - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0592001 ***5320** Kozov Kozov, Andry - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0593061 ***8537** Linde Guerrero, Paula Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593079 ***3316** López Escalona, Javier 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0592001 ***4794** López Jiménez, Celia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0593078 ***4855** Lopez Paz, Laura No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593076 ***4253** Lorente Arencibia, Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592008 ***4205** Lorenzo Ortiz, Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 



ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0592001 ***8994** Mariño Villanueva, María Elena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0593039 ***8116** Martin Entrialgo, Alberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593061 ***8116** Martín Entrialgo, Alberto 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593059 ***3680** Martín Graña, Laura 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593078 ***1934** Martinez Bastian, Martin Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593023 ***1215** Martínez García, Ricardo Daniel 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593059 ***7883** Martínez Gutiérrez, Andrés No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593078 ***6923** Martinez Sevilla, Irene 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593076 ***9805** Martinez Vieites, Adrian 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0592008 ***1112** Mena Cerda, María Inmaculada 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0593059 ***7192** Méndez Fernández, Luisa 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593090 ***0473** Meré Fernández, Daniel 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0592008 ***3816** Montañés Castillo, Marcos No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593039 ***7184** Montero Marín, Lourdes 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592001 ***5947** Montes Fernández, Paula 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0592008 ***0658** Montoya Ruiz, María Mercedes 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0592008 ***5965** Montoya Ruiz, Oliva 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0593100 ***8085** Morán Artaiz, Alejandro No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0592001 ***8207** Moreira Mata, Miguel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0592001 ***8626** Moreno Cubillo, Raquel 
- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 
07/11/2022 

0593023 ***7742** Moyano Mañanes, Raquel 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593061 ***0613** Navarrete Caparros, Ezequiel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593100 ***0613** Navarrete Caparros, Ezequiel No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0593077 ***4337** Noriega Fernandez, Alfonso 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593076 ***1074** Olivas Cabrera, Ignacio No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 



ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593100 ***5430** Ortega Caballo, José Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0592008 ***9907** Ortiz González, Ana Solicitud presentada fuera de plazo 

0592001 ***4985** Ortiz Silva, Claudia 
- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 
07/11/2022 

0593100 ***3874** Palomino Carballo, Jorge 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593079 ***6564** Parker Sanjosé, Laura 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593039 ***3215** Pascual  Bernal, Rodrigo No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593079 ***2932** Peláez Robleda, María No aporta Anexo II ( solicitud de participación ). 

0593079 ***0577** Peña Fernández, Antonio No aporta Anexo II ( solicitud de participación ). 

0593059 ***0604** Peralta Calvillo, Teresa No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593078 ***6200** Perez Fernandez, Olaya 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593023 ***9433** Pérez Rubio, Álvaro No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593078 ***6652** Pina Muñoz, Fernando Jose No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592001 ***3605** Pino del Nieto, Antonio Luis 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación.  

0592008 ***6342** Prieto Nespral, Jesús 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0593039 ***5275** Quesada Martínez, Raúl No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0597998 ***4154** Quintana Suárez, Elsa Ya pertenece a la bolsa de aspirantes de fecha 27/03/2023. 

0597998 ***5674** Ramallal Salgado, Óscar 
No estar inscrito en el Registro de Capacitación para 
Gallego-Asturiano. 

0593077 ***0133** Ramon Castello, Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593039 ***3918** 
Regueiro Rodriguez-Arguibel, 
Nathael Marcelo 

No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***1072** Ríos Cortina, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593078 ***3319** 
Riscardo Maqueda, Ricardo 
Jesus 

No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***6423** Robles Serrano, Carmen Paula 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593076 ***1830** Rodriguez Andres, Pedro No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***3491** Romero Redondo, Jose Luis 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592001 ***0347** Rubio González, Susana 
- Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 
07/11/2022 

0593078 ***0605** Ruiz Almendral, Bruno Axel 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593100 ***3061** Ruiz Morón, Ricardo de la Paz 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593039 ***6858** Sainz De Robles Rueda, Pablo No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592008 ***3849** Sánchez Almagro, Amanda 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0593079 ***6195** Sánchez Armario, Damian No aporta Anexo II ( solicitud de participación ). 



ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593078 ***0570** 
Sanchez Castellanos, Luisa 
Yolanda 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593079 ***8070** 
Sánchez Granados, Cristina 
Desirée 

No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593077 ***2531** Sanz Fernandez, Alvaro No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0593059 ***7567** Sanz Hernan, Cristina Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593039 ***3414** Secades  Fernández, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas el 
Anexo II de la convocatoria. 

0592001 ***4218** 
Seisdedos Jiménez, Alicia 
Mónica 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0592008 ***4373** Seoane Pérez, María Elena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0593076 ***5889** Serrano Garcia, Juan Javier No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592001 ***3039** Solar Fernández, Patricia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0593078 ***6657** Solis Ceballos, Raquel 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593090 ***8436** Suárez Rodríguez, Clara María 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593076 ***5636** Sucias Tortosa, Pedro No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

0592001 ***2816** Thomas, Sara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0592008 ***4708** Urquiza Uribe, Víctor Manuel No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593023 ***8262** Vázquez Torres, Aitor 
No aporta ninguna de las titulaciones establecidas en el 
Anexo II de la convocatoria. 

0593059 ***0912** Vidal Manzana, María José 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0593039 ***4094** Vidal Marquez, María José 
No cumple los requisitos establecidos en la base 2.1.3. de 
la convocatoria. 

0592008 ***9993** Vila Gil, Alba 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 

0597998 ***2930** Vila Rodríguez, Raquel 
No estar inscrito en el Registro de Capacitación para 
Gallego-Asturiano. 

0592001 ***7373** Wagenaar Wenninger, Darío Jan 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación. 

0593077 ***9996** Zafra Camara, Juana No aporta el Anexo II (solicitud de participación). 

 
 
 
 
 


